
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÃO PAULO, 15 DE OUTUBRO DE 1980 PÁGINA 6 

I I — Eduardo Domingues Te i x e i r a Fur tado , R . G . 2.102.006, C i r u r ­
gião Dent i s ta , extranumerário, padrão 46-A; 

I I I — J a n d i r a Faz io , R . G . 1.435.166, Cirurgião Dent i s ta , ex teanume-
rário, padrão 46-A; 

I V — João Gua lbe r t o de Ol i ve i ra , R . G . 2.160.026, Cirurgião D e n ­
t is ta , extranumerário, padrão 47-A; 

V — M a r i n a D i Mónaco O l i v e i ra , R . G . 2.268.937, Cirurgião Den t i s ­
ta , extranumerária, padrão 46-A; 

V I — M o a c y r Nunes Lei te , R . G . 736.186, Cirurgião Dent is ta , e x t r a ­
numerário, padrão 49-A; 

V I I — An ton i o Colmanette , R . G . 3.691.213, Cirurgião Dent is ta , ex­
tranumerário, padrão 46-A; 

V I I I — L u i z O r l ando Tor l on i , R . G . 1.846.162, Cirurgião Dent i s ta , 
extranumerário, padrão 49-A 

Ar t i go 2.° — As. despesas decorrentes da aplicação deste decreto one­
rarão dotações próprias consignadas no orçamento vigente. 

Ar t i go 3.° — Este decreto entrará e m vigor n a data de sua p u ­
blicação. 

Palácio dos Bande i rantes , 14 de outubro de 1980. 
P A U L O S A L I M M A L U F 
Octávio Gonzaga Júnior, Secretário da Segurança Pública 
Wadih Helú, Secretário da Administração 

Pub l i cado n a Casa C i v i l , aos 14 de outubro de 1980. 
Maria Angélica Galiazzi, D i r e t o ra da Divisão de Atos O l i v a i s . 

D E C R E T O N.° 15.900, D E 14 DE O U T U B R O D E 1980 

Transfere, nos termos dos artigos 54 e 55, da Lei Complementar n.° 180, de 12 
de maio de 1978, cargo do Quadro da Caixa Beneficente da Polícia Militar para 

o Quadro da Secretaria da Segurança Pública 

P A U L O S A L I M M A L U F , G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S A O 
P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 

Ar t i go 1.° — F i c a t ransfer ido o cargo de Cirurgião Dent i s ta Chefe, 
padrão 52-D, da Tabe l a II, do Subquadro de Cargos do Quadro da C a i x a B e ­
neficente da Polícia M i l i t a r , prov ido por Ed ison G io rdano , R G 1.115.274, p a r a 
a mesma Tabe la do Subquadro de Cargos do Quadro da Secre tar ia da Segu­
rança Pública. 

Ar t i go 2 ° — As despesas decorrentes da aplicação deste decreto 
onerarão dotações próprias consignadas no orçamento vigente. 

Ar t igo 3.° — Este decreto entrará em vigor na data de sua p u ­
blicação. 

Palácio dos Bande i rantes , 14 de outubro de 1980. 
P A U L O S A L I M M A L U F 
Octávio Gonzaga Júnior, Secretário da Segurança Pública 
Wadih Helú, s r e l á r i o d a Administração 

Pub l i cado n a Casa C i v i l , aos 14 de outubro de 1980. 
M a r i a Angélica Ga l i a z z i , D i r e t o ra da Divisão de Atos Of ic ia is . 

D E C R E T O N.° 15.901, D E 14 D E O U T U B R O D E 1980 

Transfere, nos termos dos artigos 54 e 55, da Lei Complementar n." 180, de 12 
de maio de 1978, cargo do Quadro da Caixa Beneficente da Polícia Militar para 

o Quadro da Secretaria da Segurança Pública 

P A U L O S A L I M M A L U F , G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S A O 
P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Dec re ta : 

Ar t i go 1° ,— F i c a t ransfer ido o cargo de Cirurgião Dent is ta , padrão 
52-E, da Tabe l a I I I , do Subquadro de Cargos do Quadro d a C a i x a Benef icente 
da Polícia M i l i t a r , prov ido por V icente Ba l zano , R G 331.395, pa ra a mesma 
Tabe la do subquadro de Cargos do Quadro da Secre tar ia da Segurança Pública. 

Ar t i go 2.° — As despesas decorrentes da aplicação deste decreto 
onerarão dotações próprias consignadas no orçamento vigente. 

Ar t i go 3.° — Este decreto entrará em vigor n a data de sua p u ­
blicação. 

Palácio dos Bande i rantes , 14 de outubro de 1980. 
P A U L O S A L I M M A L U F 
Octávio Gonzaga Júnior, Secretário d a Segurança Pública 
Wadih Helú, Secretário da Administração 

Pub l i cado n a Casa C i v i l , aos 14 de outubro de 1980. 
Maria Angélica Galiazzi, D i r e t o r a da Divisão de Atos Of ic ia is . 

D E C R E T O N.° 15.902, D E 14 D E OUTUBRO DE , 1980 

Transfere, nos termos dos artigos 54 e 55, da Lei Complementar n.o 180, de 
12 de maio de 1978, funçõcs-atividades do Quadro da Secretaria da Cultura para 

o Quadro da Secretaria da Indústria, Comércio, Ciência e Tecnologia 

P A U L O S A L I M M A L U F , G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S A O 
P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 

Ar t i go 1.° — T i c a m transfer idas do Subquadro de FunçBes-Atividades 
do Quadro da Secretar ia da C u l t u r a para o Subquadro de Funções-Atividades do 
Quadro da Secre tar ia d a Indústria, Comércio, Ciência e Tecnolog ia as funções-
ativ idades exercidas p o r : 

I — Auzen i Correg ia r i — R G 6.943.171, Escriturário, Temporário, p a ­
drão «16-A», d a Tabe l a I I ; 

I I — J o a n n a de F L i p p o — R G 1.823.955, V i g i a , Temporário, padrão 
«7-A» , da Tabe la I I ; 

I I I — José de Vasconcelos P i n t o — R G 6.194.420, Atendente, T empo ­
rário, padrão «11-A», da Tabe la I I ; 

I V — L u i z a Rodr igues de Souza — R G 10.331.726, Servente, T empo­
rário, padrão «6-A», da Tabe la I I ; 

V — Rogério R ib e i r o de Sá — R G 7.450.069. A u x i l i a r de Técnico de 
Administração, Temporário, padrão «21-A», da Tabe la I I ; 

V I — Va ldec i Gonçalves da S i l va , R G 4.110.455, Escriturário, T e m ­
porário, padrão «16-A», da Tabe la I I . 

Ar t igo 2.° — As despesas decorrentes d a aplicação deste decreto one­
rarão dotações próprias consignadas no orçamento vigente. 

A r t i go 3.° — Este decreto entrará em vigor n a da ta de sua p u ­
blicação. 

Palácio dos Bandeirantes , 14 de outubro de 1980. 
P A U L O S A L I M M A L U F 
Antonio Henrique Cunha Bueno, Secretário Extraordinário da 
C u l t u r a 
OsTaldo Palma, Secretário da Indústria, Comércio, Ciência o 
Tecno log ia 
Wadih Helú, Secretário da Administração 

Pub l i cado n a Casa C i v i l , aos 14 de outubro de 1980. 
Maria Angélica Galiazzi, D i r e t o ra da Divisão de Atos O f i c i a i s . 

D E C R E T O N.» 15- 903, D E 14 D E O U T U B R O D E 1980 

Transfere , nos termos dos artigos 54 e 55, da L e i Complementar n.o 180, de 
12 de maio de 1978, cargos do Quadro d a Secretar ia d a C u l t u r a pa ra a Secre­

t a r i a d a Indústria, Comércio, Ciência e Tecnolog ia 

P A U L O S A L I M M A L U F , G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S A O 
P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Dec r e ta : 

A r t i go 1.° — F i c a m transfer idas do Subquadro de Cargos do Quadro 
da Secretar ia da C u l t u r a p a r a o Subquadro de Cargos do Quadro da Secretar ia 
d a Indústria, Comércio, Ciência e Tecnologia, os cargos providos po r : 

I — A n a L a u r a M a r i a Pe r r e l l i — R G 4.656.579, Secretário, padrão 
«26-A», da Tabe l a I ; 

I I — Dário O l i v e i r a Marques » - B G 893.089, Jíscrituráxio, padrão 
«18-B», d a Tabe la U l i 

I I I — Elyenne P e n h a G o i a Set t i — R G 1.661.988, Escriturário, padrão 
«28-B», da Tabe l a I I I ; 

IV — Hercu lano Barroso — R G 1.296.854, Escriturário, padrão «28-D», 
da Tabe la I I I . 

Ar t igo 2.° — As despesas decorrentes d a aplicação deste decreto one­
rarão dotações próprias consignadas no orçamente vigente. 

Ar t i go 3.° — Este decreto entrará em vigor n a da ta de sua p u ­
blicação. 

Palácio dos Bandeirantes , 14 de ju tubro de 1980. 
P A U L O S A L I M M A L U F 
An ton i o Henr ique C u n h a Bueno , Secretário Extraordinário da 
C u l t u r a 
OsTaldo P a l m a , Secretário da Indústria, Comércio, Ciência e 
Tecno log ia 
W a d i h Helú Secretário da Administração 

Pub l i cado n a Casa C i v i l , aos 14 de outubro de 1980. 
Mar i : \ Angélica Ga l i a z z i , D i r e t o ra da Divisão de Atos O f i c i a i s . 

D E C R E T O N.° 15.904, D E 14 DE OUTUBRO DE 1980 

Transfere, nos termos dos artig s 51 e 55, da Lei Complementar n.o 180, de 
12 de maio de 1S78, cargo do Quadro do Instituto de Previdência do Estado, 

para o Quadro da Secretaria da Administração 

P A U L O S A L I M M A L U F , G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S A O 
P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 

Ar t i go 1.° — F i c a transfer ido o cargo de Escrituráric, padrão " 1 8 - A " , 
da Tabe la III , do Subquadro de Cargos do Quadro do Inst i tuto de Previdência 
do Estado, provido por M a r i a José da S i lva , R G 3.549.164, para a mesma 
Ta be l a do Subquadro de Cargos do Quadro d a Secretar ia da Administração. 

Ar t i go 2.° — As despesas decorrentes da aplicação deste decreto 
onerarão dotações próprias consignadas no orçamento vigente. 

Ar t i go 3.° — Este decreto entrará em vigor n a data de sua p u ­
blicação. 

Palácio dos Bande i rantes , 14 de cutubro de 1980. 
P A U L O S A L I M M A L U F 
Wadih Helú, Secretário da Administração 

Pub l i cado n a Cas a C i v i l , aos 14 de outubro de 1930. 
Maria Angélica Galiazzi, D i r e t o ra d a Divisão de Atos O f i c i a i s . 

D E C R E T O N.o 15.905, D E 14 D E O U T U B R O D E 1980 

Dispõe sobre transferência de cargos 

P A U L O S A L I M M A L U F , G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO 
P A U L O , no U Í O de suas atribuições legais e nos termos dos artigos 54 e 55 da 
L e i Complementar n.o 180, de 12 de maio de 1978, 

Decreta: 

Ar t i go 1.° — F i c a m transfer idos os seguintes cargos: 
I — 1 (um) cargo de Chefe de Seção (Administração Gera l ) , padrão 

**34-A" , vago em decorrência do fa lec imento de Esmera lda Bar ros Rocha , 
ocorr ido e m 28 de ma io de 1979 do S Q C - I i do Inst i tuto de Previdência do 
Estado de São Paulo , pa ra o S Q C - I I d a Secre tar ia de Estado do Inter ior . 

I I — 1 (um) cargo de Chefe de Seção (Administração G e r a l ) , 
padrão " 4 2 - C " , do S Q C - I I da Secretar ia do Inter ior , provido por Ignez G o n ­
çalves Rodrigues, R G 3.014.461, pa ra o S Q C - I I do Inst i tuto de Previdência 
do Estado de São P a u l o . 

Ar t i go 2.° — As despesas decorrentes da aplicação deste decreto 
onerarão dotações próprias consignadas no orçamento vigente. 

A r t i go 3.° — Este decreto entrará em vigor n a data de sua p u ­
blicação. 

Palácio dos Bande i rantes , 14 de outubro de 1980. 
P A U L O S A L I M M A L U F 
W[adih Helú, Secretário d a Administração 
Arthur Alves Pinto, Secretário do Inter ior 

Pub l i cado n a Casa C i v i l , aos 14 de outubro de 1980. 
Maria Angélica Galiazzi, D i r e t o ra d a Divisão de Atos O f i c i a i s . 

D E C R E T O N." 15 846, D E 9 D E O U T U B R O D E 1980 

Altera e acrescenta dispositivos no Regulamento Disciplinar da Polícia Feminina, 
aprovado pelo Decreto n.° 52.655, de 12 de fevereiro de 1971 

Retificarão do D O . de 14-10-80 

Ar t i go 1.° — 

I V — o art igo 36: 

onde se lê ' " A r t i g o 36 — O in ic io da execução das penas . . . depende de 
retificação da autoridade . . . 

leia-se: " A r t i g o 36 — O início d a execução das penas . . . depende de 
ratificação d a auto i 'dade . . . 

D E C R E T O N . " 15 850, D E 10 D E O U T U B R O D E 1980 

D " c l a r a de ut i l idade pública, para f ins de desapropriação, bens imóveis situados 
no murs.Cpio e comarca de Campinas , necessários a construção da Praça de 

Pedágio no k m 123 + 46flm da SP-340, Trecho C a m p i n a s - M o g i M i r i m 

Retificação 

Ar t i go 1.° — 

I I — F a i x a n . " 02 — . . . 

onde se lê : começa no ponto / Junto a cerca da SP-240, segue . . . 

le ia-se : começa no ponto A junto a cerca da SP-340, segue . . . 

D E C R E T O N.» 15 851, DE 10 DE OUTUBRO D E 1980 

Declara de utilidade pública, para fins de desapropriação, imóvel situado no 
distrito de Araçariguama, município e comarca de São Romie, necessário ao 
Departamento de Estradas de Rodagem para construção do 2.0 trecho da 

Rodovia SP 280 

Retificação 

A r t i g o 2.° — . . . 

onde se lê: . . . alterado pela Le i n.° 2.786, de 21 de maio de 1966. 

le ia -se : . . . alterado pela Le i n.° 2.786 de 21 de maio de 1956. 

D E C R E T O N.» 15 868. D E 10 D E O U T U B R O D E 1980 

Dispõe sobre abertura de credite suplementar, nos termos do artigo 7.°, inciso I, 
da Lei n.° 2.2?", de 18 de dezembro de 1979 

Retificação 

Ar t i g o 1.° — 

Reduz 

©nd° se lê: 9 — Reserva de fonttpfcncla 4.200.762 

l e ia -se : 8.0.0.0 — Reserva de Contingência 4.200.762 


